

Handläggare
Sigrún Andersdóttir
Telefon: 08-508 25 119

Till
Socialnämnden
2016-12-13

Tillgängliga konferenslokaler, motion (2016:69)

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen.
2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen.

Gillis Hammar
Förvaltningschef

Peter Svensson
Avdelningschef

Sammanfattning

Motionen behandlar frågan om tillgängligheten i de konferenslokaler som staden använder för olika former av möten och evenemang. Motionären Patrik Silverudd (L) vill att kommunfullmäktige beslutar om att Stockholms stad enbart ska använda konferenslokaler som är fullt tillgängliga för personer med funktionsnedsättning.

Förvaltningen anser att utgångspunkten måste vara att de lokaler som staden använder för möten och evenemang ska vara tillgängliga för alla stockholmare oavsett funktionsförmåga. Förvaltningen ser det även som centralt att information om tillgängligheten i stadens lokaler kommuniceras ut till stockholmarna på ett tydligt och lättillgängligt sätt. Under stadsledningskontorets ledning har en gemensam modell tagits fram för hur tillgängligheten i stadens lokaler ska kommuniceras. Modellen används nu för att informera om tillgängligheten i de lokaler som används i stadens olika verksamheter i funktionen ”Jämför service” på stadens webbplats. Socialförvaltningen anser att modellen även bör kunna användas för att kommunicera lokalernas tillgänglighet för de evenemang och möten som staden bjuder in till.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har lämnat motion (2016:69) om tillgängliga konferenslokaler, av Patrik Silverudd (L) till socialnämnden för yttrande. Remisstiden sträcker sig till den 30 december 2016.

Motionen har även remitterats till fastighetsnämnden, stadsledningskontoret, kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor, DHR – Delaktighet, Handlingskraft, Rörelsefrihet – Förbundet för ett samhälle utan rörelsehinder samt till Rinkeby-Kistas, Skärholmens och Älvsjöes stadsdelsnämnder.

Ärendets beredning

Tjänsteutlåtandet har utarbetats inom administrativa avdelningen. Ärendet behandlas av funktionshinderrådet den 8 december 2016 och på förvaltningsgruppens möte den 7 december 2016.

Ärendet

Motionen behandlar frågan om tillgängligheten i de konferenslokaler som staden använder för olika former av möten och evenemang. Enligt motionen förekommer det att staden använder sig av konferenslokaler som inte är fullt tillgängliga för personer med till exempel nedsatt rörelseförmåga. Motionären Patrik Silverudd (L) vill att kommunfullmäktige beslutar om att Stockholms stad enbart ska använda konferenslokaler som är fullt tillgängliga för personer med funktionsnedsättning.

Som skäl för förslaget anförs att det är i linje med stadens förslag till Vision 2040 som lägger fast att alla stockholmare ska kunna ta del av stadens utbud oavsett funktionsförmåga. Motionären argumenterar för att tillgängligheten i stadens konferenslokaler är en fråga om jämlikhet, att ingen person ska vara utestängd från att delta på möten och evenemang på grund av funktionsnedsättning.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I förslaget till Vision 2040, liksom i stadens budget för 2016 slås det fast att alla stockholmare ska kunna ta del av stadens utbud, oavsett funktionsförmåga. Offentliga miljöer ska vara tillgängliga för alla. Stadens styrdokument "Program för delaktighet för personer med funktionsnedsättning" anger bland annat att alla ska kunna förflytta sig, vistas i och använda Stockholms stads inne- och utemiljö.

Förvaltningen anser att utgångspunkten måste vara att de lokaler som staden använder för möten och evenemang ska vara tillgängliga för alla stockholmare oavsett funktionsförmåga. Det finns flera former av varierande funktionsförmågor som behöver

beaktas när det gäller bokning av lokaler, inte endast rörelseförmåga. Stöd och vägledning i hur arbetet med den fysiska tillgängligheten ska bedrivas i staden, bland annat för publika lokaler, finns i handboken ”Stockholm – en stad för alla. Handbok i utformning av en tillgänglig och användbar miljö”. Förvaltningen ser det även som centralt att information om tillgängligheten i stadens lokaler kommuniceras ut till stockholmarna på ett tydligt och lättillgängligt sätt.

Under stadsledningskontorets ledning har en gemensam modell tagits fram för hur tillgängligheten i stadens lokaler ska kommuniceras. Målsättningen med modellen är att den ska förbättra kommunikationen om tillgänglighet för de lokaler där staden bedriver eller finansierar verksamhet. En arbetsgrupp med representanter från stadens förvaltningar med flest publika lokaler har arbetat med frågan tillsammans med funktionshinderombudsmannen och en representant för kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor.

Modellen bygger på att tillgängligheten i stadens lokaler presenteras med 9 olika ikoner för följande områden:

1. Hörselteknisk utrustning
2. Tydlig skyltning
3. Bemannad reception
4. Parkeringsplats för personer med nedsatt rörelseförmåga
5. Toalett tillgänglig för personer som använder eldriven rullstol
6. Tillgänglig entré
7. Tillgänglig hiss
8. Ledarhund välkommen
9. Kontrastmarkeringar

Modellen används nu för att informera om tillgängligheten i de lokaler som används i stadens olika verksamheter i funktionen ”Jämför service” på stadens webbplats. Socialförvaltningen anser att modellen även bör kunna användas för att kommunicera lokalernas tillgänglighet för de evenemang och möten som staden bjuder in till.

Bilagor

1. Motion (2016:69) av Patrik Silverudd (L) om tillgängliga konferenslokaler.